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 Anlageausschuss 
 

Vorsitzwechsel   08.11.2023 - 
07.11.2025 

  08.11.2025 - 
07.11.2027 

  08.11.2027- 
Ende der Wahlperiode 

Vorsitzende Steitz Löhr Eyermann 

1. Stellvertreter Löhr Eyermann Steitz 

2. Stellvertreter Eyermann Steitz Löhr 

 
 

 Gruppe der  
Arbeitnehmer 

Gruppe der Selbständigen 
ohne fremde Arbeitskräfte 

Mitglied Heinel, Jörg Steitz, Ingo 

Stellvertretung Kleinsorg, Kathleen Clüsserath, Walter 

Mitglied Eyermann, Jörg Braach, Henner 

Stellvertretung Heyens, Dagmar N.N. 

 

Mitglieder Gruppe der Arbeitgeber 
 Stellvertretende Mitglieder 

Gruppe der Arbeitgeber 
(Listenstellvertretung) 

1 Löhr, Ulrich  Mertz, Jürgen 

2 N.N.  Sehn Angela 

 
 
 Bauausschuss / Personalausschuss 
 

Vorsitzwechsel   07.11.2023 - 
06.11.2025 

  07.11.2025 - 
06.11.2027 

  07.11.2027 - 
Ende der Wahlperiode 

Vorsitzende Hüsgen Lauhöfer N.N. 

1. Stellvertreter Lauhöfer N.N. Hüsgen 

2. Stellvertreter Schröder Hüsgen Lauhöfer 

 
 

 Gruppe der  
Arbeitnehmer 

Gruppe der  
Arbeitgeber 

Gruppe der Selbständigen 
ohne fremde Arbeitskräfte 

Mitglied Lauhöfer, Frank Hüsgen, Herbert Steitz, Ingo 

Stellvertretung Heyens, Dagmar Epp, Wolfgang N.N. 

Mitglied Kleinsorg, Kathleen Kühne, Uwe N.N. 

Stellvertretung Eyermann, Jörg Löhr, Ulrich Schulte, Volker 
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 Gesundheitsserviceausschuss 
 

Vorsitzwechsel   10.04.2024 - 
09.04.2026 

  10.04.2026 - 
09.04.2028 

  10.04.2028 - 
Ende der Wahlperiode 

Vorsitzende Lauhöfer Vees Löhr 

1. Stellvertreter Vees Löhr Lauhöfer 

2. Stellvertreter Löhr Lauhöfer Vees 

 
 

Mitglieder Gruppe der Arbeitnehmer 
 Stellvertretende Mitglieder 

Gruppe der Arbeitnehmer 
(Listenstellvertretung) 

1 Lauhöfer, Frank  N.N. 

2 Gran, Melanie   

3 Eyermann, Jörg   

4 Krahn, Boris   

Mitglieder Gruppe der Arbeitgeber 
 Stellvertretende Mitglieder 

Gruppe der Arbeitgeber 
(Listenstellvertretung) 

1 von Bodenhausen, Albrecht  Scheuerer, Thomas 

2 Empl, Dominika  Steinki, Annemarie 

3 Epp, Wolfgang   

4 Löhr, Ulrich   

Mitglieder Gruppe der Selbständigen 
ohne fremde Arbeitskräfte 

 Stellvertretende Mitglieder 
Gruppe der Selbständigen 

ohne fremde Arbeitskräfte (pers. Stellvertretung) 
1 Clüsserath, Walter  Walz-Jung, Mara 

2 Eberle, Helmut  Callens, Verena 

3 Vees, Juliane   

4 Singer, Christine   
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 Öffentlichkeitsausschuss 
 

Vorsitzwechsel   11.01.2024 - 
10.01.2026 

  11.01.2026 - 
10.01.2028 

  11.01.2028 - 
Ende der Wahlperiode 

Vorsitzende Scheuerer N.N. Heyens 

1. Stellvertreter Schröder (bis 05.11.2025) Heyens Scheuerer 

2. Stellvertreter Heyens Scheuerer N.N. 

 
 Gruppe der  

Arbeitnehmer 
Gruppe der  
Arbeitgeber 

Gruppe der Selbständigen 
ohne fremde Arbeitskräfte 

Mitglied Heyens, Dagmar Scheuerer, Thomas Hanfstingl, Bettina 

Stellvertretung Lauhöfer, Frank von und zu Franckenstein, 
Paul Hoßmann, Maria 

Mitglied Eyermann, Jörg Arnold, Magdalena N.N. 

Stellvertretung Petersen, Marcus Steinhagen, Dr. Carsten Steitz, Ingo 
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 Präventionsausschuss 
 

Vorsitzwechsel   16.11.2023 - 
15.11.2024 

  16.11.2024 - 
15.11.2025 

  16.11.2025 - 
15.11.2026 

  16.11.2026 - 
15.11.2027 

  16.11.2027 - 
15.11.2028 

  16.11.2028 - 
Ende der 

Wahlperiode 

Vorsitzende Lauhöfer Kühne Lauhöfer Kühne Lauhöfer Kühne 

Stellvertreter Kühne Lauhöfer Kühne Lauhöfer Kühne Lauhöfer 

 
 

Mitglieder Gruppe der Arbeitnehmer 
 Stellvertretende Mitglieder 

Gruppe der Arbeitnehmer 
(Listenstellvertretung) 

1 Lauhöfer, Frank  Krahn, Boris 

2 Biller, Sabine  Gran, Melanie 

3 Kleinsorg, Kathleen  Trübe, Maika 

4 Cordes-Schmidt, Karin  Eyermann, Jörg 

5 Heyens, Dagmar  N.N. 

6 Neumann, Stephan  Jarmatz, Stephan 

Mitglieder Gruppe der Arbeitgeber 
 Stellvertretende Mitglieder 

Gruppe der Arbeitgeber 
(Listenstellvertretung) 

1 Hüsgen, Herbert  N.N. 

2 von Posern, Konrad  Epp Wolfgang 

3 Kühne, Uwe   

 Gruppe der Selbständigen 
ohne fremde Arbeitskräfte 

  

Mitglied Eibisch, Ely   

Stellvertretung Bienlein, Michael   

Mitglied Maurer, Jürgen   

Stellvertretung Huschle, Thomas   

Mitglied Schulte, Volker   

Stellvertretung Mauser, Manfred   
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 Kommission für Begutachtung und Zertifizierung 
          (Arbeitsausschuss des Präventionsausschusses) 
 

Vorsitzwechsel   25.09.2024 - 
24.09.2025 

  25.09.2025 - 
24.09.2026 

  25.09.2026 - 
24.09.2027 

  25.09.2027 - 
24.09.2028 

  25.09.2028 - 
Ende der 

Wahlperiode 

Vorsitzende Hüsgen Heyens Hüsgen Heyens Hüsgen 

Stellvertreter Heyens Hüsgen Heyens Hüsgen Heyens 

 
 

 Gruppe der  
Arbeitnehmer 

Gruppe der  
Arbeitgeber 

Gruppe der Selbständigen 
ohne fremde Arbeitskräfte 

Mitglied Lauhöfer, Frank Hüsgen, Herbert Eibisch, Ely 

Mitglied Heyens, Dagmar   

Listenstellvertretung Kleinsorg, Kathleen Henselek, Carsten Schulte, Volker 

 Neumann, Stephan Kühne, Uwe  

 


