

**Besetzung der Ausschüsse des Vorstandes****Anlageausschuss**

Vorsitzwechsel	08.11.2023 - 07.11.2025	08.11.2025 - 07.11.2027	08.11.2027- Ende der Wahlperiode
Vorsitzende	Steitz	Löhr	Eyermann
1. Stellvertreter	Löhr	Eyermann	Steitz
2. Stellvertreter	Eyermann	Steitz	Löhr

	Gruppe der Arbeitnehmer	Gruppe der Selbständigen ohne fremde Arbeitskräfte
Mitglied	Heinel, Jörg	Steitz, Ingo
<i>Stellvertretung</i>	<i>Kleinsorg, Kathleen</i>	<i>Clüsserath, Walter</i>
Mitglied	Eyermann, Jörg	Braach, Henner
<i>Stellvertretung</i>	<i>Heyens, Dagmar</i>	<i>N.N.</i>

Mitglieder	Gruppe der Arbeitgeber	Stellvertretende Mitglieder Gruppe der Arbeitgeber (Listenstellvertretung)
1	Löhr, Ulrich	<i>Mertz, Jürgen</i>
2	N.N.	<i>Sehn Angela</i>

Bauausschuss / Personalausschuss

Vorsitzwechsel	07.11.2023 - 06.11.2025	07.11.2025 - 06.11.2027	07.11.2027 - Ende der Wahlperiode
Vorsitzende	Hüsgen	Lauhöfer	N.N.
1. Stellvertreter	Lauhöfer	N.N.	Hüsgen
2. Stellvertreter	Schröder	Hüsgen	Lauhöfer

	Gruppe der Arbeitnehmer	Gruppe der Arbeitgeber	Gruppe der Selbständigen ohne fremde Arbeitskräfte
Mitglied	Lauhöfer, Frank	Hüsgen, Herbert	Steitz, Ingo
<i>Stellvertretung</i>	<i>Heyens, Dagmar</i>	<i>Epp, Wolfgang</i>	<i>N.N.</i>
Mitglied	Kleinsorg, Kathleen	Kühne, Uwe	N.N.
<i>Stellvertretung</i>	<i>Eyermann, Jörg</i>	<i>Löhr, Ulrich</i>	<i>Schulte, Volker</i>

**Besetzung der Ausschüsse des Vorstandes****Gesundheitsserviceausschuss**

Vorsitzwechsel	10.04.2024 - 09.04.2026	10.04.2026 - 09.04.2028	10.04.2028 - Ende der Wahlperiode
Vorsitzende	Lauhöfer	Vees	Löhr
1. Stellvertreter	Vees	Löhr	Lauhöfer
2. Stellvertreter	Löhr	Lauhöfer	Vees

Mitglieder	Gruppe der Arbeitnehmer	Stellvertretende Mitglieder Gruppe der Arbeitnehmer (Listenstellvertretung)
1	Lauhöfer, Frank	N.N.
2	Gran, Melanie	
3	Eyermann, Jörg	
4	Krahn, Boris	
Mitglieder	Gruppe der Arbeitgeber	Stellvertretende Mitglieder Gruppe der Arbeitgeber (Listenstellvertretung)
1	von Bodenhausen, Albrecht	Scheuerer, Thomas
2	Empl, Dominika	Steinki, Annemarie
3	Epp, Wolfgang	
4	Löhr, Ulrich	
Mitglieder	Gruppe der Selbständigen ohne fremde Arbeitskräfte	Stellvertretende Mitglieder Gruppe der Selbständigen ohne fremde Arbeitskräfte (pers. Stellvertretung)
1	Clüsserath, Walter	Walz-Jung, Mara
2	Eberle, Helmut	Callens, Verena
3	Vees, Juliane	
4	Singer, Christine	

**Besetzung der Ausschüsse des Vorstandes****Öffentlichkeitsausschuss**

<i>Vorsitzwechsel</i>	11.01.2024 - 10.01.2026	11.01.2026 - 10.01.2028	11.01.2028 - Ende der Wahlperiode
Vorsitzende	Scheuerer	N.N.	Heyens
1. Stellvertreter	Schröder (bis 05.11.2025)	Heyens	Scheuerer
2. Stellvertreter	Heyens	Scheuerer	N.N.

	Gruppe der Arbeitnehmer	Gruppe der Arbeitgeber	Gruppe der Selbständigen ohne fremde Arbeitskräfte
Mitglied	Heyens, Dagmar	Scheuerer, Thomas	Hanfstingl, Bettina
<i>Stellvertretung</i>	<i>Lauhöfer, Frank</i>	<i>von und zu Franckenstein, Paul</i>	<i>Hoßmann, Maria</i>
Mitglied	Eyermann, Jörg	Arnold, Magdalena	N.N.
<i>Stellvertretung</i>	<i>Petersen, Marcus</i>	<i>Steinhagen, Dr. Carsten</i>	<i>Steitz, Ingo</i>

**Besetzung der Ausschüsse des Vorstandes****Präventionsausschuss**

Vorsitzwechsel	16.11.2023 - 15.11.2024	16.11.2024 - 15.11.2025	16.11.2025 - 15.11.2026	16.11.2026 - 15.11.2027	16.11.2027 - 15.11.2028	16.11.2028 - Ende der Wahlperiode
Vorsitzende	Lauhöfer	Kühne	Lauhöfer	Kühne	Lauhöfer	Kühne
Stellvertreter	Kühne	Lauhöfer	Kühne	Lauhöfer	Kühne	Lauhöfer

Mitglieder	Gruppe der Arbeitnehmer
1	Lauhöfer, Frank
2	Biller, Sabine
3	Kleinsorg, Kathleen
4	Cordes-Schmidt, Karin
5	Heyens, Dagmar
6	Neumann, Stephan
Mitglieder	Gruppe der Arbeitgeber
1	Hüsgen, Herbert
2	von Posern, Konrad
3	Kühne, Uwe
	Gruppe der Selbständigen ohne fremde Arbeitskräfte
Mitglied	Eibisch, Ely
Stellvertretung	<i>Bienlein, Michael</i>
Mitglied	Maurer, Jürgen
Stellvertretung	<i>Huschle, Thomas</i>
Mitglied	Schulte, Volker
Stellvertretung	<i>Mauser, Manfred</i>

Stellvertretende Mitglieder Gruppe der Arbeitnehmer (Listenstellvertretung)
<i>Krahn, Boris</i>
<i>Gran, Melanie</i>
<i>Trübe, Maika</i>
<i>Eyermann, Jörg</i>
<i>N.N.</i>
<i>Jarmatz, Stephan</i>
Stellvertretende Mitglieder Gruppe der Arbeitgeber (Listenstellvertretung)
<i>N.N.</i>
<i>Epp Wolfgang</i>

**Besetzung der Ausschüsse des Vorstandes****Kommission für Begutachtung und Zertifizierung
(Arbeitsausschuss des Präventionsausschusses)**

Vorsitzwechsel	25.09.2024 - 24.09.2025	25.09.2025 - 24.09.2026	25.09.2026 - 24.09.2027	25.09.2027 - 24.09.2028	25.09.2028 - Ende der Wahlperiode
Vorsitzende	Hüsgen	Heyens	Hüsgen	Heyens	Hüsgen
Stellvertreter	Heyens	Hüsgen	Heyens	Hüsgen	Heyens

	Gruppe der Arbeitnehmer	Gruppe der Arbeitgeber	Gruppe der Selbständigen ohne fremde Arbeitskräfte
Mitglied	Lauhöfer, Frank	Hüsgen, Herbert	Eibisch, Ely
Mitglied	Heyens, Dagmar		
<i>Listenstellvertretung</i>	<i>Kleinsorg, Kathleen</i>	<i>Henselek, Carsten</i>	<i>Schulte, Volker</i>
	<i>Neumann, Stephan</i>	<i>Kühne, Uwe</i>	